[image: gerb2]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2014г.											№ 370
с. Кривошеино
Томской области

	О внесении изменений  в  постановление
Администрации Кривошеинского района от 09.11.2011 № 690 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы дошкольного образования муниципального образования  Кривошеинский район на 2011-2013 годы»

	В связи необходимостью продления срока действия муниципальной программы «Развитие муниципальной системы дошкольного образования муниципального образования  Кривошеинский район на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 09.11.2011 № 690  «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район на 2011-2013 годы»  следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район на 2011-2015 годы».
1.2.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить муниципальную программу «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район на 2011-2015 годы».
1.3.  В   муниципальной программе «Развитие       системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район на 2011-2015 годы», утверждённой указанным постановлением (далее – Программа)
1) паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) по тексту Программы слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2015 годы»;
3)  Раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
4) В Перечне мероприятий муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район на 2011-2015 годы»    раздел «Кадровое обеспечение» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике нормативных актов и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС и социальным вопросам Кондратьева Д.В.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)								А.В.Разумников

Кустова М.Ф.
2-19-74

Направлено:
Прокуратура
Архипов А.М.
Кондратьев Д.В.
Управление финансов
Управление образования
ЦМБ
ОУ - 13

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение 1 к постановлению
Администрации Кривошеинского района  от 20.06.2014  № 370

Паспорт
муниципальной  программы «Развитие системы дошкольного образования МО Кривошеинский район на 2011-2015 годы»

	Наименование программы/статус
	 Муниципальная программа   «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский  район на 2011 - 2015 годы" (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация  (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) – Администрация Кривошеинского  района

	Основные разработчики и координаторы Программы
	Управление образования Администрации Кривошеинского района

	Цель Программы
	Удовлетворение потребностей граждан в доступном и качественном дошкольном образовании

	Задачи Программы,
	1.Создание новых мест в образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования.
2.Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.
3. Кадровое обеспечение муниципальной системы дошкольного образования.

	Показатели задач Программы и их значения
	Количество созданных и оснащённых мест в образовательных учреждениях, реализующих программы     дошкольного образования, для детей в возрасте от 3 до 7 лет, ед.

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	60
	60
	82

	Охват детей от 3 до 7 лет формами дошкольного образования от реальной потребности, %

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	53,7
	69
	94,3
	100
	100

	Количество работников образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, прошедших переподготовку, чел.

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	0
	0
	7
	5
	5

	Сроки и этапы реализации Программы
	2011 - 2015 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования Программы составит на 2011-2015 годы – 24306,14 тыс. руб. (прогноз)
из них:
муниципальный бюджет – 4517,495 тыс. руб.
 областной бюджет (по согласованию)  – 19227,475 тыс. руб.
федеральный бюджет (по согласованию) – 550,87 тыс. руб.
внебюджетные источники (по согласованию) – 10,3
2011 год -  3750 тыс. руб.
из них:
муниципальный бюджет – 750,0 тыс. руб.
областной бюджет (по согласованию) – 3000,0 тыс. руб.
2012 год -  1820,9 тыс. руб.
из них:
муниципальный бюджет – 370,0 тыс. руб.
областной бюджет (по согласованию) – 1280,0 тыс. руб.
федеральный бюджет (по согласованию) – 170,9 тыс. руб.
2013 год -  18473,490 тыс. руб.
из них:
муниципальный бюджет -3345,145 тыс. руб.
областной бюджет (по согласованию) – 14738,075 тыс. руб.
федеральный бюджет – 379,97 тыс. руб.
внебюджетные источники (по согласованию) – 10,3
2014 год – 136,75 тыс. руб.
из них:
муниципальный бюджет - 27,35 тыс. руб.
областной бюджет (по согласованию) – 109,4 тыс. руб.
2015 год – 125,0 тыс. руб.
из них:
муниципальный бюджет -25,0 тыс. руб.
областной бюджет (по согласованию) – 100,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты выполнения Программы
	Обеспечение доступности дошкольного образования детей от 3 лет до 7 лет

	Система организации контроля за исполнение Программы
	Реализацию программы осуществляет Управление образования Администрации Кривошеинского района
Контроль за реализацией Программы
осуществляется Администрацией Кривошеинского района

[bookmark: sub_107]

	Приложение 2 к постановлению
Администрации Кривошеинского района  от 20.06.2014  № 370

IV. Ресурсное обеспечение Программы
	Год реализации программы
	                    Объём финансирования, (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет (по согласованию)
	Областной бюджет (по согласованию)
	Муниципальный бюджет
	Иные источники

	2011–2015
    годы
	  24306,14
	550,87
	19227,475
	4517,495
	10,3

	2011 год
	3750,0
	-
	3000,0
	750,0
	-

	2012 год
	1820,9
	170,9
	1280,0
	370,0
	-

	2013 год
	18473,490
	379,97
	14738,075
	3345,075
	10,3

	2014 год
	136,75
	-
	109,4
	27,35
	-

	2015 год
	125,0

	100,0
	25,0

	Приложение 3 к постановлению
Администрации Кривошеинского района  от 20.06.2014  № 370

	Кадровое обеспечение

	Образо
ватель
ные учреж
дения
	Содер
жание
меро
при
ятия
	Срок испо
лне
ния
	Объём
финан
сиро
вания
	В том числе:
	Ответ
ствен
ные испол
нители
	Пока
затели резуль
тата меро
прия
тия

	Феде
раль
ный
бюд
жет
(по согла
сова
нию)
	Обла
стной
бюд
жет
(по согла
сова
нию)
	Мест
ный бюд
жет
	Внебюд
жетные источ
ники

	МБОУ «Криво
шеинс
кая СОШ»
	Пере
подго
товка кадров
	2013
	61,0
	-
	46,375
	14,625
	-
	Управле
ние образо
вания, образова
тельные учрежде
ния
	2

	2014
	25,0
	-
	20,0
	5,0
	-

	1

	2015
	25,0
	-
	20,0
	5,0
	-

	1

	МБДОУ «Берёзка»
	Пере
подго
товка кадров
	2013
	89,0
	-
	71,2
	7,5
	10,3

	4

	2014
	86,75
	-
	69,4
	17,36
	-

	3

	2015
	75,0
	-
	60,0
	15,0
	-

	3

	МБДОУ «Улыбка»
	Пере
подго
товка кадров
	2013
	25,0
	-
	20,0
	5,0
	-

	1

	2014
	25,0
	-
	20,0
	5,0
	-

	1

	2015
	25,0
	-
	20,0
	5,0
	-

	1

	Итого по разделу

	2013-2015
	436,75
	-
	346,975
	79,475
	10,3

	7

image1.jpeg